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Komunikat Wójta Gminy Lyski z dnia 11 grudnia 2020 r.

W  związku  z  licznymi  interwencjami  mieszkańców  dotyczącymi  uciążliwości  zapachowych  związanych  z
podejrzeniem zakopywania odpadów w rejonie ul. Kamionki na terenie miejscowości Lyski podaję do publicznej
wiadomości następujące informacje:

1. Straż Gminna w Lyskach w dniu 24 listopada 2020 r.  dokonała oględzin wskazanego miejsca. W wyniku podjętej
interwencji  i  stwierdzenia  naruszeń  w  zakresie  gospodarowania  odpadami  powiadomiono  dnia  24  listopada  2020r.
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach. W tym samym czasie Straż Gminna prowadziła czynności
dokumentacyjne celem zawiadomienia Prokuratury Rejonowej w Rybniku o możliwości popełnienia przestępstwa przez
firmę prowadząca działalność na ul. Kamionki w Lyskach.

 

2.  Inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach w dniu 24 listopada 2020 r.  podjęli
interwencję i przejęli dalsze czynności w sprawie.

 

3. Dnia 3 grudnia 2020 r. Wójt Gminy Lyski w związku z nadal nasilającym się odorem wskutek podejrzenia transportu i
składowania odpadów wystosował pismo do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach o interwencję i
pomoc w obawie o zdrowie i życie mieszkańców oraz zagrożenie skażenia wody i gleby (załącznik nr 1 do Komunikatu).

Uprawnienia kontrolne w tym zakresie  wykraczają poza zakres kompetencji  Wójta jako organu jednostki  samorządu
terytorialnego. Szeroki zakres możliwości kontrolnych wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska reguluje ustawa o
Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 995 z późn. zm.)

 

4. W dniu 11 grudnia 2020 r. do tut. urzędu wpłynęło pismo Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach
informujące o trwających czynnościach kontrolnych firmy działającej przy ul. Kamionki w Lyskach .

 

5. O dalszych czynnościach w sprawie będziemy na bieżąco informować mieszkańców.

 

                                                                                                                                                Wójt Gminy Lyski

                                                                                                                                                 /-/ Grzegorz Gryt

Załącznik nr 1 do Komunikatu

http://lyski.pl/container/ochrona-srodowiska/zeskanowane-1607696270.pdf

